Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador EMANUEL SOUZA RAMOS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe – Fabio Queiroz Aragão, extensivo a secretaria competente, que possam unir

esforços para que seja realizado mutirão de castrações no bairro da palestina.

JUSTIFICATIVA

A questão do controle populacional de animais em situação de rua é um desafio. A

superpopulação de animais não apenas afeta o bem-estar dos próprios animais, mas também gera

problemas de saúde pública, riscos de acidentes e impactos ambientais negativos.

Reconhecendo a importância de um programa efetivo de controle populacional,

solicitamos uma iniciativa que ofereça castrações de forma periódica em todos os bairros do

município.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2023.

EMANUEL SOUZA RAMOS

Vereador

		2023-09-22T09:45:47-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485